

Bielsko-Biała, dnia 28 lutego 2017 r.

**Wicemarszałek
Aleksandra Skowronek
Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego
ul. Ligonía 46
40-037 Katowice**

W odpowiedzi na pismo z dnia 2 lutego 2017 r., doręczone w dniu 6 lutego 2017 r. w sprawie zaopiniowania przekazanych w załączeniu dwóch alternatywnych projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie połączenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Kolejowego w Wilkowicach-Bystrej i Szpitala Województwa w Bielsku-Białej, Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” informuje, iż **negatywnie opiniuje proponowane zmiany.**

W dniu 7 lutego 2016 r. wystosowaliśmy pismo do Urzędu Marszałkowskiego z prośbą o zorganizowanie spotkania, w którym uczestniczyć miały wszystkie zainteresowane strony w celu uzyskania dodatkowych informacji nt. planowanego przedsięwzięcia. Z informacji uzyskanych z Wydziału Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego wynikało, iż spotkanie w powyższym temacie planowane było po 21 lutego 2017 r., tj. w momencie uzyskania szczegółowych informacji od Dyrektorów zainteresowanych szpitali. Pomimo kilkakrotnej próby uzyskania informacji nt. ewentualnej daty spotkania do dnia 28 lutego 2017 r. nie otrzymaliśmy żadnej propozycji, spotkanie nie zostało zorganizowane, co uniemożliwiło nam uzyskanie dodatkowych informacji m.in. nt. schematu funkcjonowania połączonych szpitali czy też zabezpieczeń miejsc pracy dla pracowników.

Wskazać należy, iż uzasadnieniem planowanego przedsięwzięcia był fakt, iż Szpital Kolejowy w Wilkowicach-Bystrej nie zostanie włączony do planowanego przez Ministerstwo Zdrowia od dnia 1 lipca 2017 r. systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej (tzw. sieci szpitali), gdyż nie spełnia kryteriów kwalifikacyjnych określonych w projektowanych przez Ministerstwo Zdrowia przepisach. Tymczasem procedowany *projekt ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych z dnia 6 lutego 2017 r.* stwarza możliwość włączenia Szpitala Kolejowego do tzw. sieci szpitali. W związku z zaistniałymi zmianami w procedowanym projekcie ustawy zasadnym wydaje się przedstawienie przez Urząd Marszałkowski aktualnego uzasadnienia do proponowanych zmian.

Na uwagę zasługuje fakt, iż w dniu 24 lutego 2017 r. odbyło się posiedzenie Rady Społecznej Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej zakończone uchwałą. Nadto, z informacji przez nas posiadanych posiedzenie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Kolejowego w Wilkowicach-Bystrej planowane jest na dzień 3 marca 2017 r. Tym samym, sytuacja powyższych szpitali

wydaje się być przesądzona, niezależnie od opinii przez nas wyrażonej, a związek zawodowy NSZZ „Solidarność” pozbawia się prawa współudziału w procesie legislacyjnym.

Tylko na marginesie wskazać należy, iż w związku ze zmianami w procedowanym projekcie ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych niczym nieuzasadnione w chwili obecnej wydaje się skrócenie terminu do zajęcia przez nas stanowiska do 21 dni, albowiem wskazane terminy w w/w akcie uległy odpowiedniemu wydłużeniu.

Mając powyższe na względzie, oraz kierując się interesem pracowników przejmowanego Szpitala Kolejowego w Wilkowicach-Bystrej, którzy negatywnie zaopiniowali proponowane zmiany, wzywamy do przedstawienia aktualnego uzasadnienia proponowanych zmian uwzględniających aktualnie procedowany projekt ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

Z poważaniem

WICEPRZEWODNICZĄCY
S K A R B N I K
Zarządu Regionu Podbeskidzie
NSZZ „Solidarność”
Stanisław Sołtysik

WICEPRZEWODNICZĄCY
S E K R E T A R Z
Zarządu Regionu Podbeskidzie
NSZZ „Solidarność”
Andrzej Madyda